Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021200213

213

Nº 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O Município de Indianópolis/PR torna público que se encontra aberta licitação
pelo Edital de Licitação, na forma de Tomada de Preços n.º 005/2021 cujo objeto é
Contratação de empresa para realizar serviços de Pavimentação em vias urbanas em CBUQ,
2.767,15 m², incluindo os serviços de preliminares, terraplenagem, base e sub-base, meio-
fio/sarjeta, revestimento, serviços de urbanização, drenagem, sinalização de trânsito,
ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual. Maiores informações pelo fone (44)
3674-1108.

Indianópolis, Paraná, em 10 de fevereiro de 2021.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

OBJETO: Contratação empresa especializada prestação serviços locação impressoras
p/atender a demanda das secretariais municipais, pelo período de 12 Meses.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14h00min do dia 17 de fevereiro de 2021,
às 09h00min do dia 01 de março de 2021.Abertura e Julgamento das Propostas: das
09h01min às 09h29 do dia 01 de março de 2021.Início da Sessão de Disputa de Preços: às
09h30min do dia 01 de março de 2021.

Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de fevereiro de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

OBJETO: Aquisição de garrafa squeeze personalizada para composição do kit escolar a ser
distribuído aos Alunos da Rede Municipal de Ensino. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
08h00min do dia 12 de fevereiro de 2021, às 07h59min do dia 25 de fevereiro de 2021.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h59 do dia 25
de fevereiro de 2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 25 de fevereiro
de 2021.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PERSIANAS PARA ESCOLA MUNICIPAL ROSA COLLETE. ABERTURA
DA LICITAÇÃO: 04/03/2021 às 09:00 horas.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 18/02/2021, até às 08:30
do dia 04/03/2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia
04 de março de 2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 04 de março
de 2021.LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação,
3º Andar no endereço informado abaixo.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 11 de fevereiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021

PREGÃO EETRÔNICO Nº 116/2020 - CONTRATO Nº 6/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME CONVÊNIO MAPA Nº.
891818/2019, com itens exclusivos para microempresas e empresas de pequeno porte e
itens de ampla de concorrência.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-
95, com endereço à Rua Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul,
Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO
DA SILVA, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF
sob o nº 588.875.719-53. BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS E AGRÍCOLAS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.438.098/0001-10, situada a Rodovia PR 281, s/nº, Linha Nova
Secão, Salto do Lontra-PR, CEP 85.670-000, neste ato representada pelo Sr. CLAIR
CRISTANI, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 026.788.879-10, e portador da
cédula de identidade nº 7.980.573-4-SSP/PR. Valor total do contrato: R$ 115.493,00 (cento
quinze mil, quatrocentos noventa treis reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Foro:
Comarca de Laranjeiras do Sul - Paraná Data de Assinatura: 05 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-35/2021

Comunicamos aos interessados se encontra disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0035/2021, objeto: Aquisição de acessórios dos
Equipamentos Médicos Hospitalares para as Unidades de Urgência.

O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer
informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4118, ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, em 11 de fevereiro de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - PMM

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E AMPLA CONCORRÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2021-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tubos de concreto simples e
armado, canaletas e meio fio reto e curvado, blocos de concreto vasado e piso
intertravado para suprir as demandas da municipalidade, conforme especificações e
quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 11 de fevereiro de
2021.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 02 de março de
2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 02 de março de 2021.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br "Acesso Identificado no link - licitações".
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.marmeleiro.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 10 de fevereiro de 2021.
THAÍS VERGÍNIO BIAVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI (LC N° 123/2006 ALETRADA

PELA LC N° 147/2014)

EDITAL Nº 9/2021
A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Pinhalão, no exercício das

atribuições que lhe confere a Portaria nº 31/2021, de 11/01/2021, torna público, para
conhecimento dos interessados que receberá até às 08:00:00 horas do dia 26/11/2020,
propostas para aquisição de 04 (quatro) filtros combinados 3820 A1P2 para máscara facial
full face Absolute, destinados a Secretaria Municipal de Saúde.

Os interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo
pelos sites: http://www.bll.org.br, https://e-gov.betha.com.br/transparencia, através do e-
mail licitacaophl04@gmail.com e no setor de licitações, localizado na Rua Geraldo Vieira,
410, Centro, Pinhalão-PR, no horário das 08:30:00 às 12:00:00 e das 13:00:00 às 16:00:00
horas. Critério de Julgamento - Menor Preço POR ITEM.

Pinhalão, 11 de fevereiro de 2021.
MAYARA ALMENDANHA MOTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizou no dia 04 de
fevereiro de 2021, dispensa por justificativa n.º 007/2021, para aquisição de aviamentos.
Contratada: Tca Ltda. CNPJ nº 00.663.726/0001-04. Valor Máximo: R$ 23.667,50. Mais
informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas na sede da prefeitura ou pelo
telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

RODRIGO MANJABOSCO
Presidente da Fundação

AVISO DE LICITAÇÃO

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR realizará no dia 02 de
março de 2021, às 10h00min, pregão eletrônico n.º 025/2021, através da Bolsa de
Licitações e Leilões, para aquisição eventual de material gráfico. Valor Máximo: R$
655.430,40. Mais informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas na sede da
prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 (ramal 1240) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

RODRIGO MANJABOSCO
Presidente da Fundação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

OBJETO: Registrar os Preços para Possíveis e Futuras Aquisição de diversos Materiais de
Construção, para manutenção predial em todos os setores do Município de Rancho Alegre,
o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município.
VALÓR MÁXIMO: R$ 300.079,25 (trezentos mil e setenta e nove reais e vinte e cinco
centavos), conforme Anexo I deste Edital.
CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas e 30 minutos às 09 horas e
10 minutos do dia 25 de Fevereiro de 2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09 horas e 11 minutos do dia 25 de Fevereiro de
2021.
LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, N° 256,
Centro.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - Unidade de
Compras e Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas
e 00 minutos às 17 horas e 00 minutos.
Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. INFORMAÇÕES:
Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311. Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF). Data: 08/02/2021
Assinaturas: Fernando Carlos Coimbra - Prefeito
Pregão Presencial Nº 002/2021
Processo Administrativo Nº 090/2020

FERNANDO CARLOS COIMBRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE DOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2021
LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Rancho Alegre D'Oeste - PR comunica aos interessados, que
fará realizar Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Menor preço por Lote.

OBJETO: Contratação de Empresa visando Recargas futuras de Oxigênio
Medicinal, para atender o Departamento de Saúde do Município de Rancho Alegre
D'Oeste-PR, de acordo com as especificações e quantidades no Termo de Referência;

Data e Horário do recebimento das Propostas e dos Documentos de
habilitação a partir das 08h00min do dia 18 de Fevereiro de 2021, horário de
Brasília.

Data e horário da Abertura das Propostas: às 08h00min do dia 03 de Março
de 2021.

Data e Hora da Disputa: às 09h30min dia 03 de Março de 2021.
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-12T02:19:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial